Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет
муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.11.2019                                                                                       № 253

«О подготовке новогоднего городка  и проведении новогоднего
праздника в сельском поселении Куюргазинский сельсовет

В целях проведения новогодних праздничных мероприятий в сельском поселении Куюргазинский сельсовет постановляю:
1. Букреевой М.В., заместителю главы администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет,  организовать проведение работ по строительству елочного городка на территории детского городка по пр.Мира согласно плана мероприятий (приложение № 1)
2. Рекомендовать:
[bookmark: _GoBack]- Руководителям  предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения Ермолаевский сельсовет организовать новогоднее оформление фасадов зданий, прилегающей территории к новогодним праздникам и создания праздничной атмосферы в срок до 15.12.2019;
- ООО «Коммунальник»  выделить подсобных рабочих для постройки и оформления новогоднего городка, обеспечить электроснабжение новогоднего городка;
- Отделу МВД России по Куюргазинскому району обеспечить охрану общественного порядка во время проведения новогодних мероприятий, безопасности дорожного движения;
- Командиру ДНД Кирюшину С.В. (по согласованию) организовать охрану общественного порядка во время подготовки и проведения новогодних мероприятий;
- ГУ-11 ОФПС по Республике Башкортостан ПЧ-126 обеспечить пожарную безопасность во время новогодних мероприятий: 27.12.2019 с 20.00-22.00;
- ГБУЗ РБ «Ермолаевская центральная районная больница» организовать дежурство медицинского персонала в ходе проведения массовых новогодних мероприятий.

3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                              Р.А.Барановский

Приложение № 1
к постановлению главы сельского поселения
Куюргазинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
от «12» ноября 2019 года № 253

План мероприятий
по подготовке новогоднего городка  и проведении новогоднего
праздника в сельском поселении Куюргазинский сельсовет

1. Организационные мероприятия.

	№№
	Наименование населенного пункта
	Наименование мероприятия
	Ответственное лицо
	Дата проведения мероприятия
	Примечание

	1
	с.Ермолаево
	Установка елки на месте проведения.
	Букреева М.В.
	05.12.2019

	расчистка площадки, ее ограждение места установки елки
	Букреева М.В.
	До 15.12.2019

	Постройка фигур
	Букреева М.В.
	До 20.12.2019

	Провести ревизию, ремонт,  замену и монтаж  элементов праздничной  иллюминации, приобрести  дополнительно елочные игрушки, элементы праздничного  оформления  и декора
	Букреева М.В.
	До 25.11.2019

	Устройство гирлянд, освещение, иллюминации, украшение елки
	Букреева М.В.
	До 15.12.2019

	Организация уборки территории после проведения торжественных мероприятий
	Букреева М.В.
	09.01.2020

	2
	с.Айсуак
	Установка елки
	Букреева М.В.
Нафикова Р.К.
	До 10.12.2019

	Праздничное оформление СДК
	Нафикова Р.К.
	05.12.2019

	3
	с.Молоканово
	Установка елки
	Гафарова Л.О.
	05.12.2019

	Праздничное оформление СДК
	Гафарова Л.О.
	05.12.2019

  Управляющий делами                                                        Л.В.Файзуллина